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lfd. 
Nr. 

Kurzbeschreibung 
Bescheiddatensatz V 
BDS1-VK 

von bis Feld-
format 

Feld-
länge 

Bezeichnung (Stand 01.09.2009) 

1 Satzlänge 1 4 num 4 nur für EBCDIC vor der Übertrag 
aus dem BS2000 (nach 
Übertragung aus dem BS2000 
sind die von-bis Felder um je 4 
Byte zu vermindern) 

2 Satzart 5 5 alpha 1 "V" für Vorsatz 

3 Versionsnummer 6 9 num 4 Versions-Nr. des Formats der zu 
übermittelnden Daten: Aktuell 
0002 

4 Finanzamtsnummer 10 13 num 4 Bundeseinheitliche Finanzamts-
nummer (TFA 9295) nach dem 
"Verzeichnis der 
Finanzamtsnummern" 

5 frei 14 14 char 1 Leerzeichen (ASCII x'20') 

6 frei 15 27 char 13 Leerzeichen (ASCII x'20') 

7 frei 27 29 num 2 Leerzeichen (ASCII x'20') 

8 Zeitraum 30 33 num 4 Jahr der Datenübermittlung 

9 frei 34 35 char 2 Leerzeichen (ASCII x'20') 

10 Übermittlungsdatum 36 43 num 8 Sendedatum im Format: 
JJJJMMTT 

11 Übermittlungszeit 44 49 num 6 Sendezeit im Format: hhmmss 

12 Art der Steuerdaten 50 51 alpha 2 Art der Steuerdaten:  

KV für Kammerverfahren 

SV  für Städteverfahren 

13 Satzkennung 52 59 char 8 Kurzbezeichnung des 
Datensatzes: linksbündig "BDS1-
VK" 

14 frei 60 72 char 13 Leerzeichen (ASCII x'20') 

15 Erstellungsdatum 73 80 num 8 Format: JJJJMMTT 

16 Erstellungszeit 81 86 num 6 Format: hhmmss 
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17 Identifikationsnummer des 
Rechenzentrums 

87 91 num 5 Identifikationsnummer des 
Rechenzentrums (Inhalt noch 
offen) 

 Adresse des übermittelnden Rechenzentrums   

18 Absendername 92 136 char 45 Name des Rechenzentrums 

19 Absenderstraße 137 166 char 30 Straße + Hausnummer des 
Rechenzentrums 

20 Absender-Postleitzahl 167 171 char 5 Postleitzahl des Rechenzentrums 

21 Absenderort 172 200 char 29 Ort des Rechenzentrums 

22 frei 201 250 char 50 Leerzeichen (ASCII x'20') 

23 Testmerker 251 259 num 9 nur für interne Zwecke (der 
Steuerverwaltung) 

24 frei 260 267 char 8 Leerzeichen (ASCII x'20') 

25 frei 268 272 char 5 Leerzeichen (ASCII x'20') 

26 frei 273 283 char 11 Leerzeichen (ASCII x'20') 

27 frei 284 294 char 11 Leerzeichen (ASCII x'20') 

28 frei 295 313 char 19 Leerzeichen (ASCII x'20') 

29 frei 314 322 char 9 Leerzeichen (ASCII x'20') 

30 Adress-System 323 352 char 30 Art der Zieladresse z.B. EMAIL 

31 Zieladresse 353 622 char 290 Zieladresse 

32 öffentlicher Schlüssel/ 

Account-ID 

623  2722 byte 2100 Je nach Verfahren, die der DTA-
Partner zu Abholung der Daten 
verwenden ist hier entweder der 
öffentl. Schlüssel oder eine 
Account-ID zu finden. 

ELSTER-FT: 

öffentlicher Schlüssel 

ELSTER-Portal: 

Account-ID 

33 Endekennzeichen 2723  2724  byte 2 x'0D0A' = \r\n (nur bei ASCII) 
auf dem Host wird dies als 
Zeilenumbruch erzeugt 

 


